Equitum
peculatus

Tribunitia
uis

Quo po-
pulo a ro.
imperio dc
ſecerint

popediſ ſo
ciales bellī
dux

Lato
Sabinus
Ro.duces
Carbo
Sylla
Pompei
Strabo
Herdoni⁹

Eunus
Syrus

Aīf. Euni
Syri cōmē
tum

lio ipsi sequebantur. Tandem Perpenna imperatore supplicium de eis sumptum est. Hic n. vicitos et apud Eunam novi simile obcessos cum fame quasi pestilentia consumpsisset. reliquias latronum cum pedibus catenatis religavit. cruribusque puniuit. Fuitque de seruis ouatione petitus. ne dignitate triumphi seruili inscriptio violaret. Vix dum respirauerat in insula. cum statim a seruis et a Syro redit ad cilicem. Athenio pastore iterfecto dito. familiam ergastulo liberata sub signis ordinat. Ipse ueste purpurea argenteoque bacculo. et regium in more fronte redimita non minorare. quia ille fanaticus pro consilat exercitu. acriusque multum. qui et illi vindicaret. vicos. castella. oppida diripiens. in diis. in seruos festi. que in transfiguras seuebat. Ab hoc quoque potioris exercitum cecidit. capta Seruilius castra capta Luculli. sed Aquillius Perpene usus ex exemplo interclusus hostem comedibus ad extrema copulit. comunitasque copias armis. fame facile delevit. Dedissentque se nisi supplicio metu voluntaria more perirent. Ac ne de duce quod supplicium exigi potuit quavis in manus venerit. quippe dum circa ad apprehendendum eum multitudine cotendit. inter rixantem manus preda lacerata est.

Bellum sparticum.

Nimvero seruilius armorum dedecus feras. nam et ipsi per fortunam in oīa obnoxii. tamen quod secundum boīum genus sunt. et in bona libertatis nostre adoptati bellum Spartaco duce contigit. quo nos appellē nescio quippe cum serui militauerint. gladiatores ipauerint. illi insime sortis hoies. hi pessimā auxere ludibrio calamitatez. Spartacus. Chrysus. et Denomaus. et fracto letuli ludo. cum septuaginta aut aliis eiusdem fortune viris eruperunt Lapua. seruilius ad vexillum et ad auxiliū vocatis. cum statim decem amplius milia coissent hoies. non modo effugisse contenti. iam vindicari et volebāt. Prima velut ara ruris mons Vesuvius placuit. ibi cum est obsideret a Lladio glabro per fauces cuius mortis vitigeneis delapsi viculis ad imas ei descendere radices. et exitu in uno nibil tale opinantis ducis subito i petu castra rapuere. Inde alia castra. Deinceps thora totaque puagantur campaniā. nec villaz atque vicorum vastatione contēti. nolam atque nuceriam. turios atque metapontum terribili strage populans affluitibus in diem copys. Luzziam esset iustus exercitus et viminibus pecudumque tegumentis icōditos sibi clypeos. et ferro ergastulorum recocco. gladios ac tela fecerunt. Ac ne quod decus iusto deesset exercitui domitis obuīs gregibus parat equitatus. capitaque de pretoribus insignia et fasces ad ducem detulere. nec abnuit ille de stipendiario thrace miles. de milite desertor. inde latro. deinde in honore viriū gladiator. qui defunctorum quoque prelio ducū funera imperatoris celebrauit exequiis captiuosque circa rogum iussit armis depugnare. Quasi plane expiaturus omne preteritum dedecus si de gladiatore minator fuisse. Inde iam cōsulares quoque aggressus in Apennino Lentulii exercitū cecidit. apud mutinam Laium Crassum castra deleuit. Quibus elatus victoriis de inuidēda urbe romana quod satis est turpitudini nōe deliberauit. tandem et totis viribus ad Mirmilonem consurgit pudoremque romanum Licinius Crassus asseruit. a quo pulsi fugati. pudet dicere hostes in extrema italie surrexerūt. ibi circa bruciū angulū clusi. cum fugā in sicilia pararēt. neque nauigia suppetarent. ratesque ex crateribus. et dolia cōnexa virgultis in rapidissimo freto frustra experirēt tandem eruptioē facta. digna viris obiere morte. et quod sub gladiatore duce oportuit. sine missione pugnatū est. Spartacus ipse in primo agmine fortissime dimicans quasi imperator occisus est.

Bellum ciuale Marianum.

De deerat unum populi Romani malis. iam ut ipse intra se parricidiale bellum domi stringere. et in urbe media ac foro. quasi barena ciues cum ciuibus suis gladiatorio more cocurrerent. equiore aīo viciisque ferrem. si plebei duces. aut si nobiles. mali saltē datum sceleri p̄buerint. Cum vero. prob̄ facinus. qui viri. qui imperatores. decora. et ornamenta seculi sui Marius et Scylla pessimo facinori suam etiam dignitatem p̄buerunt. tribus vi sic dixerim syderibus agitatum est. Primo et leui et modico tumultu. maiore quam bello. intra ipsum armorum duces subsistente seuitia. Proximā atrocius et cruenter p̄ totius viscera senatus grastante victoria. Ultimum non ciuicam modo. sed hostilez quoque rabiem supergressum est. cum armorum furor totius italie. viribus niteret. eosque odiis seuentibus. donec deessent. qui occiderent. Initium et causa belli inexplibilis honorum marij famae. dum decretata Sylla p̄uinciam Sulpitia legge sollicitat. Sed impatiens iniurie statim Sylla legiones circuegit. dilatoque Mithridate exequilia Collinaque porta geminum agmen urbi infudit. Unde cum subito Sulpitius et Albinus vanus obiecissent cateruas. sudesque. et saxa vndiqz a menibus ac tela iacerent. ipse quoque iactulatus incendio viā fecit. arcemque capitolij. que penos quoque gallos est Senonas euaserat. quasi captiuus victor incedit. cum ex cōsulato senatus aduersariis hostib⁹ iudicatis. in presentē tribunum aliosque diuerse factioēs iure seuitū est. Marius seruilius fuga exemit. immo fortuna. alteri bello reseruavit. Cornelio Linneo Octauio cōsulibus male obrutū resurrexit incendiuz. et quidem ab ipsis discordia. cum de reuocandis. quos senatus hostes iudicauerat ad populuz referret. cincta quidē gladijs contione. sed vincentibus. quibus par. et quies potior. p̄fugus p̄fia sua Linna confugit ad partes. redit ab africa Marius. clade maior. siquidē carcer. cathene. fuga exiliū honorificauerat. dignitate itaqz ad nomē tam viri late cocurrif. servita prob̄ nefas. et erga

Serviles
copie dele-
te

Spartacus
Lbrisus
Denoma⁹

Vesuvius

Mūerator

Spartaci
teritus

Causa pri-
mi ciuilis
belli

Utrum
autem
magis
militi

Lius urbe
pellitur

stula armanit, et facile inuenit exercitū miseri iperator. Itaq; vi patriā reposcens, vnde vi fuerat expulsus, poterat videri iure agere nisi cāz sua sevicia corrūperet; sed cū dīs hoībusq; infestus rediret, statim primo impetu cliens & alūna yrbis hostia nefanda strage diripiſ. Mor in yrbez quadruplici agmine intrat, diuīsere copias Linna, Marius, Larbo, Sertorius. Hic postq; manus ois Octauij depulsa ianiculo est, statim ad principum cētem signo dato aliquanto sevius, quam aut in punica, aut in cymbrica vrbe sevitur. Octauij consulis caput pro rostris exponit.